CAP. I.

De Imperio Iustini Senioris.

ANASTASIO igitur ex hac luce ad meliorem sortem translato, Justinus genere Thrac Imperialem purpuram sumpsit, die nono mensis Panemi, qui à Romanis Julius dicitur, anno urbis Antiochia quingentesimo sexagesimo sexto: Imperator renuntiatus à militibus qui ad principis custodiam erant deputati, & quibus ipse præerat, cum esset omnes excubitorum. Porro Imperium adeptus est præter omnium expectationem, cum multi essent ex propinquis Anastasii, viri nobiles ac beati, omnemque eam potentiam consecuti, quæ Imperatoriæ dignitatem ipsis comparare posset.

CAP. II.

De Amantio Eunucho & de Theocrito. Et quomodo à Iustino interfelli sunt.

ERAT tunc Præpositus facti cubi- culi Amantius quidam, summa vir potentia præditus. Qui quoniam utpote Eunuchus, Imperio Romano præesse ipse non poterat, Theocrito cuidam quem sibi fidissimum existimabat, Imperialem coronam imponere cupiebat. Justino igitur ad se accersito magnam pecuniæ vim tradidit, jubens ut eam divideret iis qui ad hanc rem conficiendam erant idonei, & qui Theocrito purpuram conciliare poterant. Justinus verò, sive populi suffragia, sive Excubitorum benevolentiam ea pecunia cum redemisset, utrumque enim dicitur: Imperium assumpsit. Qui continuo Amantium & Theocritum cum aliis nonnullis è medio sustulit.

CAP. III.

Quomodo Justinus Vitalianum per fraudem interemit.

VITALIANUM vero in Thracia degentem, qui Anastasium Imperio exuere conatus fuerat, Constantinopolim evocavit: potentiam quidem ejus & peritiam rei militaris, pervulgatam quoque apud omnes nominis ejus famam, & adipiscendi Imperii cupiditatem reformidans. Ceterum cum sagaci animo praevidisset, se nunquam illum in potestatem suam redacturum esse, nisi amicitiam eum simularet: fraudem vultu tegens, ita ut deprehendi non posset, cum Magistrum unius ex duobus exercitibus Praesentis malitiae constituit. Dein persuasioni magis magisque anam subministrans, quo Vitalianum amplius deciperet, ad Consulatum eum promovit: Vitalianus igitur Consul factus cum in palatium venisset, ad quandam interiorem januam fraudulenter casus occubuit, malorum quibus Imperium Romanum per summam contumeliam affecerat, has penas perfolvens. Sed haec quidem postea contigerunt.

A

Κεφ. γ΄.

Ος βιβαλιανόν ανέλε δόλω έισείηθη.

ΤΟΝ δέ γε βιβαλιανόν έπι της θρακας ποιεμνον, ος ανασασιον εξασαυε βασιλειας θεβληθη, ως προς την κωνσταντινην μητροπολιν διεσασμην αυτην εως αμιν κτην αμφοτους πολέμους εμπειριαν, τε ως ά πασι κλειθη, και λω ειχε αυτην βασιλειαν εφεσιν. διδυβολως η επιστας, ως εχ' ετερος αυτη πεσεισαι, μη λω φιλειναι ως εσποιησατο, και τω δόλω ως επειον ανεξελε κτον αυτην, ερεληγον αυτην, νος την και κλημνον ως ερισειων αναδενουσα, πλειω η τη πεσειθω χωρον διδους, επ' εστατη μείζονι, κ' ες υπατους τον βιβαλιανόν ανασεβαζα. οσα της υπαλειας εχομνον, επει και τα βασιλεια γεγονεν, εν τμη μειωλως, ερα δολοφονηεις ετελδτησε, και λω τω παρ αυτην της ρωμαίων δερχης παρ ερητων, ταυτην και λαβων. αλλα ταυτη μην υσερον γεγονε.